
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂRE 
privind  neasumarea responsabilitatii organizarii si derularii procedurilor de atribuire a 
contractelor/acordurilor – cadru pentru achizitia produselor aferente programului și contractelor/acordurilor 
– cadru de prestare a serviciilor pentru derularea masurilor educative,  la nivel local, pentru perioada august 2023     
                                   – iulie 2029 in cadrul Programului pentru școli al României 

 

  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BAIA, JUDEȚUL SUCEAVA 
Având în vedere : 

 Referatul de aprobare al primarului comunei Baia ,înregistrat sub nr.6251/ 17.08.2023; 

 Referatul nr.6440/22.08.2023 din partea Compartimentului juridic; 

 Adresa Consiliului Județean Suceava nr.21371/ 08.08.2023, înregistrată la Primăria comunei Baia sub 
nr.6154/11.08.2023; 

 Avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local, înregistrat sub nr. 6459 din 23.08.2023; 

 Prevederile art.1, alin.(4) și alin.(5) OG nr.13/2017 privind aprobarea participarii Romaniei la Programul 
pentru scoli al Uniunii Europene, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 Prevederile HG nr.652/2023 pentru aprobarea Programului pentru școli al României în perioada 2023–2029 
și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia in anul scolar 2023–2024, cu modificările și 
completările ulterioare și Anexa nr.6 a Hotărârii Guvernului nr. 652/2023; 

 Prevederile art.129, alin.(1), din OUG nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ; 
        În  temeiul  prevederilor art.196, alin.(1), lit.”a” din Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare : 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1. Se aprobă neasumarea responsabilității organizării și derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor – cadru pentru achiziția produselor aferente programului și a contractelor/acordurilor – 

cadru de prestare a serviciilor pentru derularea masurilor educative, la nivel local, pentru perioada august 2023 

– iulie 2029 în cadrul Programului pentru școli al României.  

Art. 2. Primarul comunei Baia va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 3.Prezenta hotărâre va fi comunicată Consiliului Județean Suceava și  Instituției Prefectului Județul 

Suceava 

 

Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

    Petruț HLIHOR        Rodica COCEAN 
 
 

                                   
 
 
 BAIA: 23.08.2023 
 NR.  58                                        
   


